



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnowiec, 3 września 2023

Nr 1 (243), XXII Niedziela Zwykła

Otwierać oczy, otwierać serce

Lato dobiega końca. Wakacje szkolne zakończone. Dzieci odpoczęły od szkoły. Części osób pracujących też udało się choć na kilka dni oderwać od pracy, czy to wyjeżdżając gdzieś z rodziną czy to po prostu spędzając kilka dni spokojnych w domu pozwalając odpocząć głowie od myśli związanych z pracą. Dziadkowie również odczuli wakacje goszcząc w swoich domach wnuki, które zaburzyły w pozytywny sposób zwykły rytm uporządkowanej, spokojnej codzienności.

Także w życiu parafialnym trochę „odpoczęliśmy” - nie od Pana Boga (mam nadzieję) ale od rytmu spotkań i inicjatyw duszpasterskich. Nie całkowicie jednak. Trwała katecheza niedzielna, kontynuowana była cotygodniowa adoracja Najświętszego Sakramentu, odbywało się Koło Biblijne, kilka razy spotkała się Wspólnota „Błoto na oczy” zapraszając także do wspólnego oglądania serialu „The Chosen”, schola dorosłych w sierpniu wznosiła próby, młodzież z KSM-u trochę się kręciła koło domu pielgrzyma. Nie można również zapomnieć o Nabożeństwach Fatimskich w lipcu i w sierpniu, o świętowaniu z udziałem ks. dr Lucjana Dyki Matki Bożej Szkaplerznej, o dwóch dniach wspólnoty Ruchu Światło Życie, o Pielgrzymce Pokutnej Obrońców Życia oraz o dożynkach parafialnych i powiatowych. I pewnie to nie wszystko... dużo dobra, które w tym czasie wypoczynku działo się w naszej parafii. Czy my je dostrzegamy? Czy potrafimy docenić i skorzystać, by wzrastać nie tylko w pobożności ale przede wszystkim w wierze?

Czas wypoczynku niektórzy wykorzystali na pogłębianie swojej relacji z Panem Bogiem – czy to przez pielgrzymki, czy to przez nawiedzanie Sanktuariów i miejsc świętych w czasie swoich wyjazdów. Są i tacy z naszej wspólnoty parafialnej, którzy w tym czasie byli na rekolekcjach – zarówno dorośli jak i dzieci z grup duszpasterskich (LSO i Oazy). Mamy nadzieję, że tym co doświadczali będą się teraz dzielić z nami.

Nie można jednak tylko wspominać. Chrześcijanin ma mieć wzrok utkwiony w przyszłość i kroczyć do przodu wciąż wzrastając w miłości do Boga i bliźniego. Jaki będzie ten rok szkolno-duszpasterski, który rozpoczynamy? Tylko Pan Bóg wie, ale my też już podejmujemy plany, pojawiają się pomysły – mamy nadzieję, że wypływają one z natchnienia Bożego.

Już za tydzień czeka nas Odpust parafialny, którym wejdziemy w czwarty rok naszego duchowego przygotowania do 100-lecia koronacji Figury Matki Bożej. W tym roku będziemy rozważać tajemnicę Ducha Świętego w naszym życiu, którego Jezus Zbawiciel posyła nam, abyśmy nie byli sami w drodze ku Niebu.

W najbliższych dniach pełną parą ruszą spotkania grup duszpasterskich, do których zapraszamy wszystkich parafian – dorosłych, młodzież i dzieci, także tych, którzy jeszcze nigdy nie próbowali być w takiej grupie. W drugiej połowie września mamy nadzieję, że uda się przeprowadzić mini piknik rodzinny.

Będą kolejne Fatimy i Wieczory Uwielbienia „Magnificat” w pierwsze środy miesiąca. Planujemy cykl comiesięcznych spotkań z panią psycholog, które pomogą porządkować swoje życie. Przymierzamy się do drugiej edycji kursu Alpha, być może już za miesiąc. Będą również pielgrzymki organizowane przez Akcję Katolicką. Odbędą się rekolekcje adwentowe i wielkopostne. I... inne wydarzenia... Nie chodzi jednak o mnożenie „eventów” ale o szukanie środków, które pomogą nam wzrastać jako chrześcijanom – świadomym uczniom Jezusa. Oczywiście część z nich to próba przyciągnięcia uwagi, zainteresowania. Ważne jednak, by w nich odkrywać obecnego Jezusa i wchodzić coraz bardziej w relację z Nim pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu.

Z jakiej propozycji korzystam albo będę chciał/chciała skorzystać w tym roku? Nikt nie oczekuje, że wszyscy we wszystkim będą brać udział. Jest to nawet nie możliwe i byłoby to niezdrowe gdyby ktoś chciał być na każdym wydarzeniu i na każdym proponowanym spotkaniu. Warto jednak odważyć się, by wyjść ze swojego schematu, ze swoich przyzwyczajzeń i pozwolić sobie na odkrycie czegoś nowego, na poświęcenie czasu by poprzez którąś z propozycji, które będą się pojawiać w ciągu roku wejść głębiej w swoje przeżywanie wiary.

Nie ma nic gorszego jak zamknięte serce, które kieruje się swoimi uprzedzeniami. Takie serce nie widzi dobra dziejącego się wokół, tylko tkwi w swoim zgorzknieniu i marnieje coraz bardziej. Zachęcam zatem do otwartości, do szukania swojej przestrzeni, by wzrastać. Otwórzmy uszy, otwórzmy oczy, otwórzmy serca, dajmy trochę swojego czasu, a zobaczymy jak wielkie rzeczy będzie z nami czynił Duch Święty.

ks. Łukasz

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Jr 20,10–13 Ps 69
Rz 5, 12–15 Mt 10,26–33

Dziś Jezus daje nam polecenie: „Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach”. Powtarzać! Rozgłaszać! Nie przekonywać, nie udowadniać. Pokornie przekazywać swoje doświadczenie spotkania z Bogiem żywym i działającym. Bóg nam okazał łaskę – zbawił nas przez swojego Syna Jezusa Chrystusa. Jeżeli doświadczamy tego w swoim życiu, to polecenie Jezusa będzie dla nas oczywistością i nie będziemy się niczego ani nikogo bali. Pan zbawiający jest z nami!

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 04.09	
7:00	+ Stanisław i Andrzej Czubik
18:00	+ Maria Machowska (w 18. rocz. śm.)
	+ Janina Czubik (int. od sąsiadka)
	Dziękczynna za 30 lat małżeństwa Marka i Lucyny, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Zawierzenia
Poza	+ Stanisław Ożóg (greg.)
	+ Krzysztof Czeakański (int. od rodziny Paszynów)
	+ Józef Bojko (int. od Heleny Krąg z rodziną)
	+ Jan Warzecha (int. od Andrzeja Szetlak z rodziną)
Wtorek 05.09	
7:00	+ Józef Lepucki i Jan
18:00	+ Piotr Tomasik (w 14. rocz. śm.)
	+ Lidia (w rocz. śm.) i zmarli z rodziny
	+ Janina Ochała (int. od syna i synowej)
Poza	+ Stanisław Ożóg (greg.)
	+ Krzysztof Czeakański (int. od Jadwigi i Jana Wietecha z rodziną)
	+ Józef Bojko (int. od Jana Krąg z rodziną)
	+ Jan Warzecha (int. od rodziny Szerlągów)
Środa 06.09	
7:00	+ Tadeusz Bućko
18:00	Za ofiarodawców
	+ Wacław Bożek (w 19. rocz. śm.)
	+ Teresa Gieruła
Poza	+ Stanisław Ożóg (greg.)
	+ Józef Bojko (int. od Witolda Bojko z rodziną)
	+ Jan Warzecha (int. od Betlejów z Zimnej Wody)
Czwartek 07.09	
7:00	+ Monika i Józef Waśko
18:00	+ Aniela Lawera
	+ Mieczysław Syrek (w 34. rocz. śm.)
	+ Janina Ochała (int. od wnuczki Madzi z rodziną)
Poza	+ Stanisław Ożóg (greg.)
	+ Józef Bojko (int. od rodziny Setlaków z Radości)
	+ Jan Warzecha (int. od Stanisława K. Syzdek i Grażyny Uram z rodzinami)

Piątek 08.09	
7:00	+ Maria i Józef Dłuscy
	+ Zofia i Władysław Świdrak
18:00	+ Józefa Hap (w 18. rocz. śm.)
	Dziękczynna za zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Jana i Janiny, z prośbą o opiekę
Poza	+ Stanisław Ożóg (greg.)
	+ Józef Bojko (int. od Marii i Henryka Poliwka z rodziną)
	+ Jan Warzecha (int. od rodziny Filipów)
Sobota 09.09	
11:00	+ Marian Roś
	+ Janina Ochała (int. od wnuczki Gabrysi z rodziną)
18:00	+ Henryk Betlej (w 12. rocz. śm.)
	+ Janina i Adolf Garbacik (w 13. rocz. śm. Janiny)
Poza	+ Stanisław Ożóg (greg.)
	+ Józef Bojko (int. od rodziny Rogowiec z Tuchowa)
	+ Jan Warzecha (int. od Jacka Żurad z rodziną)
Niedziela 10.09	
7:00	+ Stanisław Świdrak
8:30 Wrocanka	+ Jacek Kurowski
11:30	Za parafian
	+ Stanisław Garbaż i zmarli z rodziny
	Dziękczynna z okazji 28. rocznicy powstania Róży Matki Bożej Królowej, z prośbą o Boże błogosławieństwo i łaski dla braci
Poza	+ Stanisław Ożóg (greg.)
	+ Józef Bojko (int. od Bożeny Bracha z rodziną)
	+ Jan Warzecha (int. od Krystyny Roszkowicz z rodziną z Szebni)
16:30	W 17. rocz. ślubu Tomasza i Ireny, o Boże błogosławieństwo i opiekę w rodzinie

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W poniedziałek rozpoczęcie Roku szkolnego. Msze na rozpoczęcie o godz. 8:00 w Tarnowcu i o godz. 9:00 we Wrocance.
2. W poniedziałek o godz. 18:45 spotkanie Wspólnoty dorosłych „Błoto na oczy”. W ramach spotkania oglądnemy kolejny odcinek serialu „The Chosen”.
3. We wtorek po Mszy św. zbiórka ministrantów, o godz. 19:00 Koło biblijne na plebanii i o godz. 20:00 próba scholi dorosłych w domu pielgrzyma.

4. W środę Nabożeństwo Zawierzenia (Fatima). Rozpoczęcie o godz. 19:00 Mszą świętą, po niej procesja różańcowa z lampionami. Do uczestnictwa we Mszy świętej i posługi przy niesieniu Figury prosimy strażaków z Sądkowej.

5. W czwartek dodatkowa Msza święta o godz. 20:00. Po niej Adoracja, która potrwa do piątku do Mszy świętej wieczornej.

6. W piątek Uroczystość Narodzenia NMP. Msze święte o godz. 7:00 i 18:00. Uroczyste obchody Odpustu będziemy obchodzić w niedzielę.

7. W piątek po Mszy wieczornej spotkanie KSM-u.

8. W sobotę spowiedź przed Odpustem od godz. 9:30 do 11:00 i od 17:00 do 18:00. Msza św. o godz. 11:00 z pielgrzymami z Jedlicza i Polanki.

9. W sobotę spotkanie Oazy o godz. 9:00 (dzieci od 6 klasy) i 11:00 (dzieci młodsze) oraz scholi dziecięcej o godz. 10:00.

10. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 1. i 2. z Brzeźówki. Sprzątanie o godz. 8:30.

11. Porządek Mszy Uroczystości Odpustowej Narodzenia NMP: sobota godz. 18:00, niedziela godz. 7:00, 8:30 (Wrocanka), 11:30 (Suma odpustowa) i 16:30. Nie będzie Mszy o godz. 10:00. Sumie odpustowej będzie przewodniczył ks. dr Paweł Matuszewski. Prezentacja wieńców, przywitanie pielgrzymów i poświęcenie ziarna siewnego o godz. 11:00.

12. Prosimy, aby grupowi po Mszy dzisiaj odebrali listy do parafian i dostarczyli je przed Odpustem.

13. Spotkania dla kandydatów do Bierzmowania z klas VIII rozpoczną się w czwartek 14 września. Rodziców, którzy jeszcze nie umówili się na spotkanie indywidualne prosimy, by uczynili to w najbliższym czasie kontaktując się z ks. Łukaszem.

14. W sobotę 16 września jak co roku na nocleg w naszej parafii zatrzymają się pielgrzymi idący do Dębowca. Prosimy, aby zgłosić w zakrystii ile osób kto może przyjąć, także wtedy gdy ktoś jest już umówiony bezpośrednio z pielgrzymami.

15. Wszystkie informacje można znaleźć w gazetce, na stronie parafii i w gablotkach.